

令和2年6月2日（令和2年6月12日）

国道27号加斗地区防災対策他工事（当初）

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事
工事地名	(自)福井県小浜市平野地先 (至)福井県小浜市西勢地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010012	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	209日間 自 令和 2年 6月 3日 (当初) 至 令和 2年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道27号	2 2) 処 分 費 等	637,650
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (加斗地区)		式	1		71,853,527				
道路土工		式	1		290,800				
残土処理工		式	1		290,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	4,913	98,260			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,818	84,540			単-2号	
残土等処分	土砂	m3	40	2,700	108,000			単-3号	
法面工		式	1		64,174,088				
増厚吹付工		式	1		24,640,904				
法面清掃		m2	1,180	1,029	1,214,220			単-4号	
アンカーボルト設置	SD345 D19×600mm 削孔径φ42mm 削孔長0.54m	本	262	8,467	2,218,354			単-5号	
カップルプレート設置	カップルプレート(A)	箇所	262	1,619	424,178			単-6号	
カップルボルト設置	φ70mm	本	2,097	1,462	3,065,814			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
注入孔削孔	削孔径 φ40mm VP-30	箇所	262	1,659	434,658			単-8号	
水抜きパイプ設置	削孔径 φ65mm VP-50	箇所	590	2,876	1,696,840			単-9号	
繊維補強モルタル吹付	短繊維混入モルタル t=70mm	m2	1,180	4,313	5,089,340			単-10号	
空隙充填	普通セメント	m3	65	161,500	10,497,500			単-11号	
法面吹付工		式	1		544,054				
繊維補強モルタル吹付	短繊維混入モルタル t=70mm	m2	105	4,313	452,865			単-12号	
主アンカーピン	SD345 D16×400mm	本	31	591.7	18,342			単-13号	
補助アンカーピン	SD345 D10×200mm	本	157	355.1	55,750			単-14号	
水抜きパイプ設置	VP-50 L=0.12m	箇所	52	328.8	17,097			単-15号	
鉄筋挿入工		式	1		38,989,130				
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径 φ90mm 削孔長 3.33m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	本	523	56,810	29,711,630			単-16号	

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械移設(鉄筋挿入)			回	18	16,200	291,600			単-17号
足場(鉄筋挿入)			空m3	2,310	3,890	8,985,900			単-18号
排水構造物工			式	1		2,896,794			
作業土工			式	1		261,026			
床掘り	土砂(現場制約あり)		m3	20	7,266	145,320			単-19号
床掘り	土砂(上記以外(小規模))		m3	30	1,710	51,300			単-20号
埋戻し	現場制約あり		m3	3	5,322	15,966			単-21号
人力積込	土砂		m3	20	2,422	48,440			単-22号
集水柵・マンホール工			式	1		75,900			
現場打ち集水柵	B600-L600-H700 18-8-40(高炉)		箇所	1	49,860	49,860			単-23号
蓋	コンクリート蓋 GC-B600-L600		組	1	26,040	26,040			単-24号
排水工			式	1		2,559,868			

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法肩排水	短繊維混入モルタル吹付 t=70mm	m	113	5,236	591,668				単-25号
水路改修(1)	18-8-40(高炉) W400 ×H500	m	54	21,550	1,163,700				単-26号
水路改修(2)	18-8-40(高炉) W400 ×H700	m	18	34,600	622,800				単-27号
縦排水	U字溝 B300 ポリチレン製 耐雪仕様	m	10	18,170	181,700				単-28号
構造物撤去工		式	1		1,136,727				
構造物取壊し工		式	1		893,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	25	26,060	651,500				単-29号
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	105	2,300	241,500				単-30号
運搬処理工		式	1		243,727				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	4,594	114,850				単-31号
殻運搬	モルタル殻	m3	8	1,569	12,552				単-32号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	3,525	88,125				単-33号

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷処分	モルタル殻		m3	8	3,525	28,200			単-34号
仮設工			式	1		3,355,118			
運搬設備工			式	1		2,781,038			
工事用モルタル設置・撤去	500kg積/45°		m	124	3,969	492,156			単-35号
工事用モルタル賃料	500kg積/45°		m	124	16,800	2,083,200			単-36号
工事用モルタル運転	500kg積/45° 片道運 転距離124m		t	89.7	2,293	205,682			単-37号
交通管理工			式	1		574,080			
交通誘導警備員			人日	48	11,960	574,080			単-38号
直接工事費			式	1		71,853,527			
共通仮設費			式	1		10,205,830			
共通仮設費			式	1		800,830			
技術管理費			式	1		48,830			

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		金額			内-1号
						48,830			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		752,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		9,405,000			
純工事費			式	1		82,059,357			
現場管理費			式	1		26,226,000			
工事原価			式	1		172,647,491			
一般管理費等			式	1		24,352,509			
工事価格			式	1		197,000,000			
消費税相当額			式	1		19,700,000			
工事費計			式	1		216,700,000			

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (日笠地区)		式	1		41,935,234				
道路土工		式	1		1,098,770				
法面整形工		式	1		595,080				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,740	342	595,080			単-1号	
残土処理工		式	1		503,690				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,879	206,690			単-2号	
残土等処分		m3	110	2,700	297,000			単-3号	
法面工		式	1		29,718,150				
法枠工		式	1		29,718,150				
吹付枠	梁断面200×200 植生 基材吹付 厚3cm	m2	1,743	17,050	29,718,150			単-4号	
排水構造物工		式	1		723,900				
作業土工		式	1		63,660				

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂(上記以外(小規模))	m3	20	1,710	34,200				単-5号
埋戻し	上記以外(小規模)	m3	10	2,946	29,460				単-6号
側溝工		式	1		660,240				
コルゲートフリューム	350×350mm	m	56	11,790	660,240				単-7号
舗装工		式	1		3,441,204				
切削オーバーレイ工		式	1		2,123,514				
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS≥5000	m2	777	2,560	1,989,120				単-8号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	39	1,096	42,744				単-9号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	39	2,350	91,650				単-10号
アスファルト舗装工		式	1		1,317,690				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアンプ RC-40 仕上り厚 240mm	m2	104	1,178	122,512				単-11号

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 240mm	m2	116	1,495	173,420			単-12号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 80mm	m2	123	3,402	418,446			単-13号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	126	2,088	263,088			単-14号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質アスファルトII型(20) DS \geq 5000 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満	m2	128	2,658	340,224			単-15号	
区画線工		式	1		94,193				
区画線工		式	1		94,193				
溶融式区画線	溶融式手動 実線(黄色) 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	644.1	70,851			単-16号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	220	106.1	23,342			単-17号	
縁石工		式	1		240,870				
縁石工		式	1		240,870				
アスカープ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 215cm ² 以上235cm ² 未満	m	210	1,147	240,870			単-18号	

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		4,473,960				
作業土工		式	1		264,120				
床掘り	土砂(上記以外(小規模))	m3	120	1,710	205,200			単-19号	
埋戻し	上記以外(小規模)	m3	20	2,946	58,920			単-20号	
路側防護柵工		式	1		4,209,840				
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	92	9,155	842,260			単-21号	
プレキャストガードレール基礎	B1005×H800×L2000	m	92	31,100	2,861,200			単-22号	
洗掘防止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	72,340	506,380			単-23号	
構造物撤去工		式	1		538,387				
防護柵撤去工		式	1		105,930				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	99	1,070	105,930			単-24号	
構造物取壊し工		式	1		358,954				

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	108	514.9	55,609			単-25号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 9cm	m2	81	3,745	303,345			単-26号	
運搬処理工		式	1		73,503				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	7	4,594	32,158			単-27号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	7	3,525	24,675			単-28号	
現場発生品運搬	ガードレール(Gr-C-4E)	回	1	16,670	16,670			単-29号	
仮設工		式	1		1,605,800				
交通管理工		式	1		1,605,800				
交通誘導警備員		人日	124	12,950	1,605,800			単-30号	
直接工事費		式	1		41,935,234				
共通仮設費		式	1		6,464,900				
共通仮設費		式	1		682,900				

設計内訳書

工事名	国道27号加斗地区防災対策他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		197,900				
建設機械運搬費		台	1	197,900	197,900			単-31号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		485,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,782,000				
純工事費		式	1		48,400,134				
現場管理費		式	1		15,962,000				
工事原価		式	1		64,362,134				

一式当たり内訳書

道路施設基本7-7作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 05
歩掛使用年月	2020. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本7-7作成費		式	1		48,830			
合 計					48,830			

内訳書<データ無し>

[福井県小浜市平野地先

]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 10.5km以下	m3	1	4,913	4,913	
	計					4,913	
	単価					4,913	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	2,818	2,818	
	計					2,818	
	単価					2,818	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面清掃		単位	m2	数量		1	単価	1,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面水洗清掃工 【独自歩掛】			m2	1	1,029	1,029			
計						1,029			
単価						1,029	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	アンカーボルト設置	SD345 D19×600mm 削孔径φ42mm 削孔長0.54m	単位	本	数量	1	単価
							8,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト削孔工 【独自歩掛】		削孔径φ42mm 削孔長0.54m SD345 D19×600mm	本	1	6,924	6,924	
アンカーボルト注入工 【独自歩掛】		削孔径φ42mm 削孔長0.54m 普通ボルトラントセメント	本	1	1,543	1,543	
計						8,467	
単価						8,467	円/本

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	カップルプレート設置	カップルプレート(A)	単位	箇所	数量	1	単価
							1,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カップルプレート工 【独自歩掛】		カップルプレート(A)	箇所	1	1,619	1,619	
計						1,619	
単価						1,619	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	カッフルホルト設置	φ70mm	単位	本	数量		1	単価	1,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カッフルホルト打設工 【独自歩掛】		削孔径φ17mm	本	1	1,462	1,462			
計						1,462			
単価						1,462	円/本		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	注入孔削孔	削孔径φ40mm VP-30	単位	箇所	数量		1	単価	1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
注入孔削孔工 【独自歩掛】		削孔径φ40mm VP-30	箇所	1	1,659	1,659			
計						1,659			
単価						1,659	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	水抜きパイプ設置	削孔径φ65mm VP-50	単位	箇所	数量		単価	2,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水抜きパイプ設置工 【独自歩掛】	削孔径φ65mm VP-50	箇所	1	2,876	2,876		
	計					2,876		
	単価					2,876	円/箇所	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	繊維補強モルタル吹付	短繊維混入モルタル t=70mm	単位	m2	数量		単価	4,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	短繊維混入モルタル吹付工(法面部) 【独自歩掛】	吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間的制約無し	m2	1	4,313	4,313		
	計					4,313		
	単価					4,313	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	空隙充填	普通セメント	単位	m3	数量		単価	161,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空隙充填注入工 【独自歩掛】		普通ポルトランドセメント 遅延剤含む	m3	1	161,500	161,500		
計						161,500		
単価						161,500	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	繊維補強モルタル吹付	短繊維混入モルタル t=70mm	単位	m2	数量		単価	4,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
短繊維混入モルタル吹付工(法面部) 【独自歩掛】		吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間的制約無し	m2	1	4,313	4,313		
計						4,313		
単価						4,313	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	主アンカーピン	SD345 D16×400mm	単位	本	数量		1	単価	591.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカーピン設置工 【独自歩掛】		主アンカーピン SD345 D16×400mm							
			本	1	591.7	591.7			
	計						591.7		
	単価						591.7	円/本	

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	補助アンカーピン	SD345 D10×200mm	単位	本	数量		1	単価	355.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカーピン設置工 【独自歩掛】		補助アンカーピン SD345 D10×200mm							
			本	1	355.1	355.1			
	計						355.1		
	単価						355.1	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	水抜きパイプ設置	VP-50 L=0.12m	単位	箇所	数量	1	単価	328.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水抜きパイプ設置工 【独自歩掛】	VP-50 L=0.12m	箇所	1	328.8	328.8		
	計					328.8		
	単価					328.8	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ90mm 削孔長 3.33m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	単位	本	数量	523	単価	56,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工(コンクリート削工含まない)		II 削孔長3.33m 削孔径90mm 鉄筋長3.5m 200m以上	m	89.91	14,400	1,294,704		
鉄筋挿入工(コンクリート削孔含む)		II 削孔長3.33m 削孔径90mm 鉄筋長3.5m 200m以上	m	1,651.68	14,500	23,949,360		
異形棒鋼ロックボルト		D19 SD345(めっき付き)	m	1,830.5	850	1,555,925		
グラウト注入材		普通ポルトランドセメント σck=24N/mm ² 配合1.23t/m ³	m ³	15.5	28,200	437,100		
溝付角座金		150×150×9 φ45-φ40 (溶融亜鉛めっき HDZ55)	枚	523	950	496,850		
キャップ付ナット		D19用 φ41×120 (溶融亜鉛めっき HDZ35)	個	523	2,850	1,490,550		
スペーサー		D19用(電気めっき)	個	1,046	450	470,700		
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-100	m	36.61	307	11,239.27		
計						29,706,428.27		
単価						56,810	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	機械移設(鉄筋挿入)		単位	回	数量		単価	
						1		16,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	16,200	16,200		
計						16,200		
単価						16,200	円/回	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量		単価	
						1		3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工			空m3	1	3,890	3,890		
計						3,890		
単価						3,890	円/空m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂(現場制約あり)	単位	m3	数量		1	単価	7,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	7,266	7,266			
計						7,266			
単価						7,266	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	床掘り	土砂(上記以外(小規模))	単位	m3	数量		1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,710	1,710			
計						1,710			
単価						1,710	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	埋戻し	現場制約あり	単位	m3	数量		1	単価	5,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	5,322	5,322			
計						5,322			
単価						5,322	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	人力積込	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		土砂	m 3	1	2,422	2,422			
計						2,422			
単価						2,422	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	現場打ち集水桝	B600-L600-H700 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	49,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49,860	49,860		
計						49,860		
単価						49,860	円/箇所	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	蓋	コンクリート蓋 GC-B600-L600	単位	組	数量	1	単価	26,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 小段面部	枚	2	718	1,436		
コンクリート桝蓋		GC-B600-L600 2枚/組	組	1	24,600	24,600		
計						26,036		
単価						26,040	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	法肩排水	短繊維混入モルタル吹付 t=70mm	単位	m	数量		10	単価	5,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	短繊維混入モルタル吹付工(法肩排水部) 【独自歩掛】	吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間の制約無し	m2	12.14	4,313	52,359.82			
	計					52,359.82			
	単価					5,236	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	水路改修(1)	18-8-40(高炉) W400×H500	単位	m	数量	単価	金額	単価	21,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.65	1,414	13,645.1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2.9	20,620	59,798			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	1.843	20,620	38,002.66			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	14	7,300	102,200			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.005	365,300	1,826.5			
ガス切断(差筋アンカー) 【独自歩掛】		SD345 D10	箇所	20	0	0			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.002	7,500	-15			
計							215,457.26		
単価							21,550	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	水路改修(2)	18-8-40(高炉) W400×H700	単位	m	数量	単価	金額	単価	34,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	10.5	1,414	14,847			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	4.25	20,620	87,635			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	3.575	20,620	73,716.5			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	23	7,300	167,900			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.005	365,300	1,826.5			
ガス切断(差筋アンカー) 【独自歩掛】		SD345 D10	箇所	20	0	0			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.002	7,500	-15			
計						345,910			
単価						34,600	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	縦排水	U字溝 B300 ポリエチレン製 耐雪仕様	単位	m	数量	10	単価	18,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.8	29,640	23,712		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	6,585	13,170		
目地板		瀝青質目地板t=10	m ²	0.08	2,531	202.48		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	8.715	12,740	111,029.1		
U字溝自在エルボ		B300 ポリエチレン製	個	1	33,500	33,500		
計						181,613.58		
単価						18,170	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	
					1			26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	26,060	26,060		
計						26,060		
単価						26,060	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量		単価	
					1			2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m 2	1	2,300	2,300		
計						2,300		
単価						2,300	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,594	4,594			
	計					4,594			
	単価					4,594	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量		1	単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		吹付法面取壊し(モルタル) 機械積込 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,569	1,569			
	計					1,569			
	単価					1,569	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
							3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	
計						3,525	
単価						3,525	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価
							3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	
計						3,525	
単価						3,525	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	工事用モルタル設置・撤去	500kg積/45°	単位	m	数量	1	単価	3,969
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用モルタル架設 【独自歩掛】	500kg積/45° 設置距離100m超500m以下		m	1	2,646	2,646	
	工事用モルタル撤去 【独自歩掛】	500kg積/45° 設置距離100m超500m以下		m	1	1,323	1,323	
	計						3,969	
	単価						3,969	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	工事用モ/レール賃料	500kg積/45°	単位	m	数量		単価	
						124		16,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用モ/レール賃料・整備費	動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	862,400	862,400			
工事用モ/レール賃料・整備費	運転台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	284,900	284,900			
工事用モ/レール賃料・整備費	土木平台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	227,700	227,700			
工事用モ/レール賃料・整備費	レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	124	5,709	707,916			
計						2,082,916		
単価						16,800	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	工所用モ/ルル運転	500kg積/45° 片道運転距離124m	単位	t	数量	1	単価	2,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工所用モ/ルル運転 【独自歩掛】		500kg積/45° 片道運転距離124m	t	1	2,293	2,293		
計						2,293		
単価						2,293	円/t	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	52	単価	11,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	24	13,800	331,200		
交通誘導警備員B			人日	24	12,100	290,400		
計						621,600		
単価						11,960	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面水洗清掃工 【独自歩掛】		単位	m2	数量	100	単価 1,029
土木一般世話役		人	0.83	22,700	18,841	
法面工		人	2.5	23,600	59,000	
普通作業員		人	0.83	17,300	14,359	
高圧洗浄機[τ-駆動] 損料	4.9MPa 30.1L/min	日	1.66	923	1,532	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,168	
計					102,900	
単価					1,029	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカーボルト削孔工 【独自歩掛】	削孔径φ42mm 削孔長0.54m SD345 D19×600mm	人	3.46	22,700	78,542	100	6,924	
土木一般世話役		人	3.46	22,700	78,542			
法面工		人	13.84	23,600	326,624			
普通作業員		人	6.92	17,300	119,716			
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量15kg級	日	6.92	850	5,882			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5~11m3/min	日	3.46	17,680	61,172			
アンカーボルト	SD345 D19×600mm	本	100	480	48,000			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		52,464			
計					692,400			
単価					6,924		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,543
アンカーボルト注入工 【独自歩掛】	削孔径φ42mm 削孔長0.54m 普通ボルトランドセメント	単位					100	
土木一般世話役		人	1.48	22,700		33,596		
法面工		人	1.48	23,600		34,928		
特殊作業員		人	1.48	20,400		30,192		
普通作業員		人	1.48	17,300		25,604		
グラウトミキサ [上下2槽式]	200(L)×2	日	1.48	2,260		3,344		
グラウト注入機	スクイーズ式・インバーター付	供用日	1.48	4,560		6,748		
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	1.48	141		208		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25KVA 1日	日	1.48	6,160		9,116		
注入材	セメントミルク	m3	0.2	34,530		6,906		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			3,658		
計						154,300		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルト注入工 【独自歩掛】	削孔径φ42mm 削孔長0.54m 普通ボルトランドセメント	単位	本	数量		100	1,543
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
単価						1,543	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

カッフルプレート工	カッフルプレート(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,619
【独自歩掛】						100		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	22,700	4,540			
法面工		人	0.4	23,600	9,440			
普通作業員		人	0.2	17,300	3,460			
カッフルプレート	φ100 t=1.6 ロックナット2個含む	組	100	1,440	144,000			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		460			
計						161,900		
単価						1,619	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
カッフホルト打設工 【独自歩掛】	削孔径φ17mm					100		1,462
土木一般世話役		人	0.5	22,700		11,350		
法面工		人	1	23,600		23,600		
普通作業員		人	0.5	17,300		8,650		
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38~40mm	日	0.5	468		234		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10KYA 1日	日	1	3,085		3,085		
カッフホルト	円形プレートφ70mm ホルト長L75mm	個	100	950		95,000		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			4,281		
計						146,200		
単価						1,462	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
注入孔削孔工 【独自歩掛】	削孔径φ40mm VP-30					100	1,659	
土木一般世話役		人		1.42	22,700	32,234		
法面工		人		2.84	23,600	67,024		
普通作業員		人		1.42	17,300	24,566		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量15kg級	日		2.84	850	2,414		
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5~11m3/min	日		1.42	17,680	25,105		
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-30	m		12	188	2,256		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		12,301		
計						165,900		
単価						1,659	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
水抜きパイプ設置工 【独自歩掛】	削孔径φ65mm VP-50					100		2,876
土木一般世話役		人		2	22,700	45,400		
法面工		人		6	23,600	141,600		
普通作業員		人		2	17,300	34,600		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量15kg級	日		4	850	3,400		
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5~11m3/min	日		2	17,680	35,360		
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m		17	301	5,117		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		22,123		
計						287,600		
単価						2,876	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
短繊維混入モルタル吹付工(法面部) 【独自歩掛】	吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間の制約無し	単位	m2	数量	100	4,313
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700	
法面工		人	2	23,600	47,200	
特殊作業員		人	1	20,400	20,400	
普通作業員		人	1	17,300	17,300	
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	0.8~1.2m3/h 10~17m3/min	時間	7	2,408	16,856	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5~11m3/min	日	1	14,400	14,400	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45KYA 1日	日	1	8,334	8,334	
計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	1	767	767	
ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	2	825	1,650	
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	1	141	141	
ホイローダ運転	山積0.34m3	日	1	26,120	26,120	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
短繊維混入モルタル吹付工(法面部) 【独自歩掛】	吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間の制約無し	m2			100	4,313
短繊維混入モルタル	$\sigma_{ck}=15\text{N/mm}^2$	m3	9.1	27,600	251,160	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		4,272	
計					431,300	
単価					4,313	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空際充填注入工 【独自歩掛】	普通ポルトランドセメント 遅延剤含む	単位	m3	数量	10	161,500
土木一般世話役		人	10.84	22,700	246,068	
法面工		人	10.84	23,600	255,824	
特殊作業員		人	10.84	20,400	221,136	
普通作業員		人	10.84	17,300	187,532	
グラウトミキサ [上下2槽式]	200(L)×2	日	10.84	2,260	24,498	
グラウト注入機	スクイーズ式・インバーター付	供用日	10.84	4,560	49,430	
グラウト流量・圧力測定装置 [記録式]	0~120L/分 0~5.9MPa	日	10.84	8,450	91,598	
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	10.84	141	1,528	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25KVA 1日	日	10.84	6,160	66,774	
注入材	セメントミルク	m3	11	34,530	379,830	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		90,782	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空際充填注入工 【独自歩掛】	普通ポルトランドセメント 遅延剤含む	単位	m3	数量	10	161,500
計					1,615,000	
単価					161,500	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカーピン設置工 【独自歩掛】	主アンカーピン SD345 D16×400mm	単位	本	数量			100	591.7
土木一般世話役		人	0.4	22,700		9,080		
法面工		人	0.67	23,600		15,812		
特殊作業員		人	0.4	20,400		8,160		
普通作業員		人	0.4	17,300		6,920		
アンカーピン	SD345 D16×400mm	本	100	180		18,000		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			1,198		
計						59,170		
単価						591.7	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置工 【独自歩掛】	補助アンカーピン SD345 D10×200mm	人	0.3	22,700	6,810	
土木一般世話役		人	0.5	23,600	11,800	
法面工		人	0.3	20,400	6,120	
特殊作業員		人	0.3	17,300	5,190	
アンカーピン	SD345 D10×200mm	本	100	47	4,700	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		890	
計					35,510	
単価					355.1	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
水抜きパイプ設置工 【独自歩掛】	VP-50 L=0.12m					100		328.8
土木一般世話役		人		0.4	22,700	9,080		
法面工		人		0.67	23,600	15,812		
普通作業員		人		0.4	17,300	6,920		
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m		0.4	301	120		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式		1		948		
計						32,880		
単価						328.8	円/箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
削孔機械の上下移動	単位	回	数量	単価	金額	単価	16,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 上下移動工	現場条件II 削孔機械の上下移動	回	1	16,200	16,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					16,200		
単価					16,200	円/回	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
鉄筋挿入の仮設足場工	単位	空m 3	数量	単価	金額	単価	3,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 足場工	現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m 3	1	3,890	3,890		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,890		
単価					3,890	円/空m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	718	71,800			
柵蓋	《 別途計上 》	枚	100	0	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					71,800			
単価					718	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
短繊維混入モルタル吹付工(法肩排水部) 【独自歩掛】	吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間の制約無し	単位	m2	数量	100	単価 4,313
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700	
法面工		人	2	23,600	47,200	
特殊作業員		人	1	20,400	20,400	
普通作業員		人	1	17,300	17,300	
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	0.8~1.2m3/h 10~17m3/min	時間	7	2,408	16,856	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5~11m3/min	日	1	14,400	14,400	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45KYA 1日	日	1	8,334	8,334	
計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	1	767	767	
ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	2	825	1,650	
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	1	141	141	
ホイローダ運転	山積0.34m3	日	1	26,120	26,120	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
短繊維混入モルタル吹付工(法肩排水部) 【独自歩掛】	吹付厚7cm 施工規模1000m2以上 時間の制約無し	m2	100	4,313		
短繊維混入モルタル	$\sigma_{ck}=15\text{N/mm}^2$	m3	9.1	27,600	251,160	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		4,272	
計					431,300	
単価					4,313	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	365,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10	t	1.03	291,000	299,730			
鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	65,550	65,550			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					365,300			
単価					365,300	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ガス切断(差筋アンカー) 【独自歩掛】	SD345 D10					1	0
溶接工		人	0	23,600		0	
普通作業員		人	0	17,300		0	
酸素	ボンベ	m ³	0	252		0	
アセチレン	ボンベ	kg	0	1,220		0	
諸雑費 (率+まるめ) 0%		式	1			0	
計						0	
単価						0	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価 12,740
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	単位	数量	単価	金額	摘要
U字溝	B300 ポリエチレン製 耐雪仕様 底部アングル含む	m	10	3,780.74	37,807	
諸雑費(まるめ)		個	5	17,900	89,500	
		式	1		93	
計					127,400	
単価					12,740	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	26,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	26,055	26,055		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					26,060		
単価					26,060	円/m ³	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋) 小浜市建設業(協) リサイクルプラント	m ³	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モルタル架設 【独自歩掛】	500kg積/45° 設置距離100m超500m以下	単位	m	数量	100	単価 2,646
土木一般世話役		人	2.4	22,700	54,480	
普通作業員		人	9.6	17,300	166,080	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		44,040	
計					264,600	
単価					2,646	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モルタル撤去 【独自歩掛】	500kg積/45° 設置距離100m超500m以下	単位	m	数量	100	単価 1,323
土木一般世話役		人	1.2	22,700	27,240	
普通作業員		人	4.8	17,300	83,040	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		22,020	
計					132,300	
単価					1,323	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
工事用モトル質料・整備費	動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内						862,400
工事用モトル質料	動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	784,000		784,000	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			78,400	
計						862,400	
単価						862,400	円/台

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
工事用モトル質料・整備費	運転台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内						284,900
工事用モトル質料	運転台車 1人乗り 150日(5ヶ月)以内	台	1	259,000		259,000	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			25,900	
計						284,900	
単価						284,900	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
工事用モノレル賃料・整備費	土木平台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1			227,700	
工事用モノレル賃料	土木平台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	207,000	207,000		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		20,700		
計					227,700		
単価					227,700	円/台	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
工事用モノレル賃料・整備費	レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1			5,709	
工事用モノレル賃料	レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	5,190	5,190		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		519		
計					5,709		
単価					5,709	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モノレル運転 【独自歩掛】	500kg積/45° 片道運転距離124m	単位	t	数量	10	単価 2,293
普通作業員		人	1.28	17,300	22,144	
ガソリン	レギュラー	L	5.76	125	720	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		66	
計					22,930	
単価					2,293	円/t

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			13,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	13,800	13,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,800			
単価					13,800	円/人日		

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,100	12,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					12,100			
単価					12,100	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	27,900	48,825		48,830
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					48,830		
単価					48,830	円/式	

参考資料（２）

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機	可搬式・エンジン 10.5~11m ³ /min						1	17,680
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 10.5~11.0m ³ /分							
		日	2	3,280		6,560		
軽油	1.2号	L	103	108		11,124		
計						17,684		
単価						17,680	円/日	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
発動発電機	ディーゼルエンジン駆動 25kVA 1日						1	6,160
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA							
		日	2	1,460		2,920		
軽油	1.2号	L	30	108		3,240		
計						6,160		
単価						6,160	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材	セメント	単位	m3	数量	1	単価	34,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.26	23,000	28,980		
	混和剤	遅延型分散剤 ACK-1	kg	12.6	440	5,544		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					34,530		
	単価					34,530	円/m3	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 1日	単位	日	数量	1	単価	3,085	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	10kVA	日	1.9	942	1,789			
軽油	1.2号	L	12	108	1,296			
計					3,085			
単価					3,085	円/日		

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5~11m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	17,680	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5~11.0m ³ /分	日	2	3,280	6,560			
軽油	1.2号	L	103	108	11,124			
計					17,684			
単価					17,680	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出力 10.5 ~ 11.0 m ³ /分	日	2	3,280	6,560	
軽油	1.2号	L	103	108	11,124	
計					17,684	
単価					17,680	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	0.8~1.2m ³ /h 10~17m ³ /min					1	2,408	
軽油	1.2号	L	3.5	108		378		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	1	2,030		2,030		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						2,408		
単価						2,408	円/時間	

参考資料（２）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 10.5～11m ³ /min					1	14,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 10.5～11.0m ³ /分	日	1	3,280	3,280		
軽油	1.2号	L	103	108	11,124		
計					14,404		
単価					14,400	円/日	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日					1	8,334
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1.8	2,110	3,798		
軽油	1.2号	L	42	108	4,536		
計					8,334		
単価					8,334	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ホイールローダ 運転	山積0.34m3						1	26,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,200	19,200			
軽油	1.2号	L	15	108	1,620			
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	山積0.34m3	日	1.6	3,310	5,296			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計						26,120		
単価						26,120	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
短繊維混入モルタル	$\sigma_{ck}=15N/mm^2$	m ³			1	27,600
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.42	23,000	9,660	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.24	4,950	6,138	
短繊維	のりファイバー	kg	6.9	1,710	11,799	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					27,600	
単価					27,600	円/m ³

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 25KVA 1日	単位	日	数量	単価	金額	単価	6,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25 kVA	日	2	1,460	2,920			
軽油	1.2号	L	30	108	3,240			
計						6,160		
単価						6,160	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材	セメント	単位	m3	数量	1	単価	34,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.26	23,000	28,980		
	混和剤	遅延型分散剤 ACK-1	kg	12.6	440	5,544		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					34,530		
	単価					34,530	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	342	342	
	計					342	
	単価					342	円/m2

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,879	1,879	
	計					1,879	
	単価					1,879	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	2,700	2,700		
	計					2,700		
	単価					2,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	吹付枠	梁断面200×200 植生基材吹付 厚3cm	単位	m2	数量	1,743	単価	17,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1,743	1,650	2,875,950		
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	m	2,317	9,500	22,011,500		
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	37	51,600	1,909,200		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	m 2	920	3,158	2,905,360		
	計					29,702,010		
	単価					17,050	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	土砂(上記以外(小規模))	単位	m3	数量	1	単価
							1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,710	1,710	
計						1,710	
単価						1,710	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋戻し	上記以外(小規模)	単位	m3	数量	1	単価
							2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,946	2,946	
計						2,946	
単価						2,946	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コルゲートフリューム	350×350mm	m	56		56	11,790	
	コルゲートフリューム	据付 350×350mm 全ての費用	m	56	7,775	435,400		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3	26,530	79,590		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	22	6,585	144,870		
	計					659,860		
	単価					11,790	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物ホ リマー改質アスファルトII型(20)DS≧5000	単位	m2	数量	1	単価 2,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,560	2,560	
計						2,560	
単価						2,560	円/m2

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価 1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 6.5km以下 全ての費用	m3	1	1,096	1,096	
計						1,096	
単価						1,096	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 240mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	240mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,178	1,178		
	計					1,178		
	単価					1,178	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 240mm	単位	m2	数量	1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 240mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,495	1,495		
計						1,495		
単価						1,495	円/m2	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	3,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,402	3,402		
計						3,402		
単価						3,402	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,088	2,088		
計						2,088		
単価						2,088	円/m2	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS≧500 0 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	溶融式区画線	溶融式手動 実線(黄色) 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	644.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	644.1	644.1			
計						644.1			
単価						644.1	円/m		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	単位	m	数量		1	単価	106.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	106.1	106.1			
計						106.1			
単価						106.1	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	アスカーブ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		215cm2以上235cm2未満 再生細粒度アスファルト混合物(13) 全ての費用	m	1	1,147	1,147		
計						1,147		
単価						1,147	円/m	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂(上記以外(小規模))	単位	m3	数量	1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,710	1,710		
計						1,710		
単価						1,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	上記以外(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	2,946	2,946		
	計					2,946		
	単価					2,946	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	9,155
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	10	3,370	33,700			
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-C-2B 塗装（白）	m	10	5,520	55,200			
支柱キャップ	樹脂性(白色) φ114.3mm	個	5	530	2,650			
計					91,550			
単価					9,155	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャストガードレール基礎	B1005×H800×L2000	単位	m	数量	単価	金額	単価	31,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	10.05	1,114	11,195.7			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.01	22,390	22,613.9			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.2	3,716	8,175.2			
プレキャストガードレール基礎据付 【独自歩掛】		H800×B1005×L2000	m	10	3,251	32,510			
プレキャストガードレール基礎		H800×B1005×L2000 連結金具(ボルト・ナット)含む	個	5	47,300	236,500			
計						310,994.8			
単価						31,100		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	洗掘防止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	7	単価	72,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	26,530	185,710		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	46	6,585	302,910		
目地板		瀝青質目地板t=10	m 2	7	2,531	17,717		
計						506,337		
単価						72,340	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,070	1,070		
	計					1,070		
	単価					1,070	円/m	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	514.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	514.9	514.9		
	計					514.9		
	単価					514.9	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 9 c m	単位	m2	数量	1	単価	3,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	3,745	3,745		
計						3,745		
単価						3,745	円/m2	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,594	4,594		
計						4,594		
単価						4,594	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525			
計						3,525			
単価						3,525	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	現場発生品運搬	カートレール(Gr-C-4E)	単位	回	数量		1	単価	16,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 27.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	16,670	16,670			
計						16,670			
単価						16,670	円/回		

1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					124			12,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	62	13,800	855,600		
交通誘導警備員 B			人日	62	12,100	750,200		
計						1,605,800		
単価						12,950	円/人日	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			197,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 49010円 0円 無 0円 0円 0円	台	2	83,500	167,000		
運搬される建設機械の運搬中の損料		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 排ガス(3次)	供用日	0.3	103,000	30,900		
計						197,900		
単価						197,900	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m ²	100	1,650	165,000	
	現場吹付法砕工 ラス張工		m ²	100	1,650	165,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					165,000	
	単価					1,650	円/m ²

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	m	100	9,500	950,000	
	吹付砕工 (モルタル・コンクリート)	梁断面 200×200	m	100	9,500	950,000	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					950,000	
	単価					9,500	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価
					100		51,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m 3	100	51,600	5,160,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,160,000		
単価					51,600	円/m 3	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価
					1		3,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	3,158.4	3,158		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,158		
単価					3,158	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,560 摘要		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100			
土木一般世話役		人	0.11	22,700	2,497				
特殊作業員		人	0.33	20,400	6,732				
普通作業員		人	0.549	17,300	9,497				
改質アスファルト混合物	密粒度As混合物ポリマー改質As II型(20)	t	12.573	13,450	169,106				
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	94	4,042				
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	248,800	27,368				
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	66,430	7,307				
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	106,100	11,671				
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	41,310	4,544				
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	27,890	3,067				
諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		10,169				

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,560
計					256,000	
単価					2,560	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削) 嶺南舗装合材(協)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	248	248,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	1,130	305	344,650	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	350	17,500	
軽油	1.2号	L	71	108	7,668	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,782	
計					644,100	
単価					644.1	円/m

参考資料（１）

区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	106.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	66	66,000			
トラフィックペイント	常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	590	29,500			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	39	150	5,850			
軽油	1.2号	L	34	108	3,672			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,078			
計					106,100			
単価					106.1	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m			
					1	単価 3,370
ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装	m	1	8,820	8,820	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装	m	1	-5,450	-5,450	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,370	
単価					3,370	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストガードレール基礎据付 【独自歩掛】	H800×B1005×L2000	単位	m	数量	10	単価 3,251
土木一般世話役		人	0.22	22,700	4,994	
ブロック工		人	0.22	22,700	4,994	
普通作業員		人	0.67	17,300	11,591	
バックホウ(クロー)運転[標準・クレーン機能付]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.22	34,010	7,482	
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		3,449	
計					32,510	
単価					3,251	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,070	1,070	1	1,070
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,070	1,070		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,070		
単価					1,070		円/m

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m ³ ）		m ³	100	3,525	352,500	100	3,525
処分費	アスファルト殻（掘削） 嶺南舗装合材（協）	m ³	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525		円/m ³

参考資料（１）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		13,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,800	13,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,800		
単価					13,800	円／人日	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,100	12,100		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,100		
単価					12,100	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 49010円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価	83,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	83,500	83,500			
計					83,500			
単価					83,500	円/台		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	248,800
路面切削機運転	7cm以下 一層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	19,700	19,700			
軽油	1. 2号	L	204	108	22,032			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		88			
計						248,800		
単価						248,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	66,430	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	19,200	18,816			
軽油	1. 2号	L	43	108	4,644			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						66,430		
単価						66,430	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1	106,100	
運転手 (特殊)		人	1	19,700	19,700			
軽油	1. 2号	L	48	108	5,184			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
諸雑費 (まるめ)		式	1		40			
計						106,100		
単価						106,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層					1	41,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	19,700	19,700		
軽油	1. 2号	L	25	108	2,700		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計						41,310	
単価						41,310	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	1	19,700	19,700	27,890
運転手 (特殊)		人	1	19,700	19,700	
軽油	1. 2号	L	26	108	2,808	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	4,640	5,382	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					27,890	
単価					27,890	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ)運転[標準・クレーン機能付]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1			34,010	
運転手(特殊)		人		1	19,700	19,700		
軽油	1.2号	L		35.2	108	3,801		
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1	10,500	10,500		
諸雑費(まるめ)		式		1		9		
計						34,010		
単価						34,010	円/日	